CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 005/FCCR/2019  PROC 529/SG/2019 -
CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS - 2ª PRORROGAÇÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos (SP)

1

CONVOCATÓRIA Nº 017/2021

A Comissão de Controle e Avaliação – CCA, nomeada através da Portaria nº046/P/2021, de
12/05/2021, no uso de suas atribuições, convoca os credenciados para reunião de atribuição
da demanda da programação de aniversário de São José dos Campos, conforme datas e horários
informados na tabela de atribuição.

1.1. Os representantes dos segmentos artísticos serão admitidos na sala virtual no horário
determinado no link da reunião informado abaixo.  Somente os representantes dos segmentos
artísticos   poderão participar e, caso não possa, o credenciado poderá designar um
representante por procuração simples que deverá ser enviada no e-mail:
credenciamento@fccr.sp.gov.br.

1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online
no dia e horário definido para a atribuição serão considerados desistentes.

1.3. A atribuição será  conforme o segmento artístico e classificação informado na demanda,
respeitando a ordem da nota final  homologada na classificação final que segue divulgada no
seguinte site: www.fccr.sp.gov.br.

1.4. A sessão de atribuição será realizada no ambiente virtual, através de plataforma gratuita,
seguindo as orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS) e do Ministério da Saúde.

1.5.  As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas
para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de regularidade o credenciado não poderá
participar da atribuição, sendo repassada ao próximo credenciado habilitado.

1.6. Após a sessão de atribuição será emitido Termo de Credenciamento onde constará o objeto
da prestação de serviços, a data de execução e a forma de pagamento.  O Termo deverá ser
assinado, escaneado e devolvido por e-mail  como forma de aceite das condições contratadas.

1.7. Com o devido aceite do Termo de Credenciamento referente a esta atribuição o
credenciado compromete-se com o Licenciamento de Uso e Liberação de Direitos Autorais da
Obra para exibição do Espetáculo Artístico Credenciado nas plataformas digitais e canais de
divulgação da FCCR, bem como nos canais digitais de Entidades Parceiras, autorizando a fixar,
reproduzir e comunicar ao público por qualquer meio suas execuções, inclusive por meio de
transmissão e radiodifusão, por emissoras públicas ou canais públicos de televisão por
assinatura, exclusivamente nas quantidades e respectivos dias e horários previstos no Termo
de Credenciamento.

1.8. Os credenciados devem manter todas as condições de habilitação na contratação. As
condições previstas no Termo de Credenciamento não excluem as demais condições do edital
e regulamento geral de credenciamento e qualquer descumprimento de obrigação ensejará a
aplicação de penalidade cumuladas com multa contratual, conforme previsto na legislação
pertinente, independente de justificativa.

http://www.fccr.sp.gov.br/
http://www.fccr.sp.gov.br/

CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 005/FCCR/2019  PROC 529/SG/2019 -
CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS - 2ª PRORROGAÇÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos (SP)

2

LINK DA REUNIÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: Reunião de atribuição do edital de Circulação 2019

Hora: 19 jul. 2021 14:00 da tarde São Paulo

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/84142108416?pwd=K3U4Z01mcGFoODlqc25pRW5ERVZTdz09

ID da reunião: 841 4210 8416

Senha de acesso: 685148

TABELA DE ATRIBUIÇÃO

DEMANDA -  PROGRAMAÇÃO DE ANIVERSÁRIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (EVENTOS

PRESENCIAIS)

São José dos Campos, 16 de julho de 2021.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 017/2021 do edital

DATA
HORÁRIO
DO
EVENTO

LOCAL/
EVENTO

SEGMENTO
FAIXA
ETARIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO GRUPO
E/OU ARTISTA E
ESPETÁCULOS
HOMOLOGADOS

VALOR

23/07/2021 13H

PRESENCIAL - CEFE
- SASC

Música
instrumental ou
com acomp.
Vocal – clássica
ou erudita -
intérprete

Livre  Solos e grupos

- Diogo Oliveira –
Violão Sem
Fronteiras
- Daniel Murray –
Egberto Gismont
para Violão solo

2.100,00

27/07/2021 08H

PRESENCIAL     -
Orla do Banhado  -
hasteamento da
Bandeira

Música
Instrumental ou
acomp. vocal
CLASSICA ou
ERUDITA-
Interprete -
Adaptável
qualquer espaço.

Livre

60 Min. Ou
mais.  -
Conjunto de    4
Integ. ou mais.

- Quarteto Luzes
da Ribalta/Luzes
Da Ribalta In
Concert.
- Coro de Câmara
do Vale do
Paraíba/Concerto
de Música Sacra

2.800,00

https://us02web.zoom.us/j/84142108416?pwd=K3U4Z01mcGFoODlqc25pRW5ERVZTdz09

CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 005/FCCR/2019  PROC 529/SG/2019 -
CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS - 2ª PRORROGAÇÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos (SP)

3

CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 005/FCCR/2019.

______________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 017/2021 – CIRCULAÇÃO DE

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS – 2ª PRORROGAÇÃO , em atendimento ao

CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 005/FCCR/2019, cujo valor total para esta

atribuição  é de R$4.900,00.

Washington Freitas

Diretor Presidente